
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů 
(dále jen „smlouva”) 

 Smluvní strany 

Kupující: 

Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

Statutární město Brno, Městská část Brno – Černovice 

Bolzanova 1, 618 00 Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

Statutární zástupce“ Bc. Petra QuiWová, starostka městské čásX Brno-Černovice 

(dále jen „kupující“) 

 

Prodávající: 

Obchodní firma/název/jméno: Galileo CorporaXon s.r.o. 
Sídlo: Březenecká 4808, 430 04 Chomutov 
IČ: 25448714 
Zastoupen: Dušan Procházka, MBA 
Zápis v obchodním rejstříku: Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném při Krajském soudu v Úse nad Labem oddíl C, 
vložka 18789 

Bankovní spojení: Raiffansenbank, č.ú. 999591001/5500 
Korespondenční adresa: stejná jako sídlo 
Kontaktní osoby:  
Mudrák Ivo tel. č.:  774 618171 
e-mail: ivo.mudrak@igalileo.cz 

(dále jen „prodávající”) 

 

Úvodní ustanovení 
1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Elektronická 

úřední deska pro městskou část Brno-Černovice", ve které byla nabídka prodávajícího vybrána jako 
nejvhodnější. 



 

 

2. Prodávající prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, 
že jsou mu známy veškeré technické, kvalitaMvní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu 
plnění této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci předmětu plnění této smlouvy za dohodnutou maximální smluvní cenu uvedenou v této 
smlouvě. 

II. Předmět smlouvy 

1, Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu předměty koupě (dále jen „zboží") vymezené v čl. III, a 
převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje, že zboží převezme a zaplaR 
prodávajícímu kupní cenu. 

III. Specifikace předmětu plnění 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu Elektronickou úřední desku, specifikovanou 
v Technické specifikací, která je Přílohou č. 1 Výzvy k podání nabídky „Elektronická úřední deska pro 
městskou část Brno-Černovice”, která je nedílnou součásR této kupní smlouvy. SoučásR předmětu 
plnění je zejména: 

     montáž předmětu plnění na čelní fasádu budovy radnice MČ Brno-Černovice 

 připojení elektronické úřední deky ke stávajícím rozvodům a elektřiny a vnitřní počítačové 
síM Ian včetně protažení přípojek čelní stěnou budovy radnice a zednického zapravení 
včetně instalačního materiálu 

   propojení elektronické úřední desky s produkčním so[warem kupujícího, spisové služby e-spis od 
společnosM ICZ a.s. 

 uživatelský so[ware elektronické úřední desky včetně poskytnuR trvalých licencí     

 zaškolení obsluhy. 

2. Do termínu stanoveného touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat předmět koupě včetně všech 
jeho součásR dle odst. 1. 

IV. Doba a místo plnění 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží do 30 dní od podpisu smlouvy. Prodávající oznámí 

kupujícímu 3 pracovní dny předem, kdy bude realizovat dodání zboží a instalaci. 
2. Místem plnění je budova Radnice městské čásM Brno-Černovice, sídlem Bolzanova 1, 618 00 Brno. 

Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, jež jsou nutné k užívání zboží. 

V. Cena zboží 

1. Cena zboží je sjednána dohodou smluvních stran a činí 186.000,- Kč bez DPH (slovy: 
Stoosmdesátšest tísíc korunčeských), DPH činí 39.060,-  Kč, činí 225.060,-  Kč s DPH (slovy: 
dvěstědvacetpět tisíc šedesát korun českých). 



 

 

2. Cena je sjednána jako cena nejvýše přípustná. Cenu zboží je možno překročit pouze za těchto 
podmínek: -  dojde-li ke změnám nebo doplňkům předmětu plnění na základě písemného 
požadavku kupujícího. 

3. Se sjednanou cenou prodávající při fakturaci vyúčtuje kupujícímu také daň z přidané hodnoty v 
procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění, 
je-li prodávající plátcem DPH. 

4. Cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady nezbytné 
k řádnému splnění závazků prodávajícího. Cena může být měněna a překročena pouze v souvislosM 
se změnou DPH. 

5. Celková cena nesmí být měněna v souvislosM s inflací české měny, hodnotou kursu české měny vůči 
zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. 

6. Případné dodávky touto smlouvou nesjednané musí být kupujícím předem písemně odsouhlasené. 
Pokud prodávající dodá zboží ve vyšší výbavě v rozporu s touto smlouvou, nemá prodávající právo 
na zaplacení těchto rozdílů. 

VI. Platební a fakturační podmínky 
1. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku VIII. 

této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky vyplývající z 
této smlouvy. Přílohou faktury bude odsouhlasený a oprávněnými zástupci smluvních stran 
podepsaný předávací protokol. 

2. Smluvní strany se dohodly, že faktura bude obsahovat minimální náležitosM účetního daňového 
dokladu dle platných právních předpisů a bude splatná ve lhůtě do 30 dnů ode dne jejího doručení. 
NáležitosM faktury: 

a) označení sídla prodávajícího a kupujícího 
b) označení zboží 
c) číslo faktury 
d) datum vystavení faktury a datum splatnosM faktury 
e) označení banky a číslo účtu prodávajícího, na který má být uhrazena platba 
f) fakturovaná částka 
g) razítko a podpis oprávněné osoby. 

 
3. Fakturační adresa je: Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno, IČ: 4992785, DIČ: 

CZ44992785. Doručovací adresa je: Statutární město Brno, městská část Brno-Černovice, 618 00 
Brno, IČ: 44992785, DIČ: CZ 44992785. Faktury budou doručovány objednateli na elektronickou 
adresu: faktury@cernovice.brno.cz. 

 
4. Kupující je oprávněn vráMt prodávajícímu fakturu v případě, že faktura nebude obsahovat 

dohodnuté náležitosM nebo bude vystavena předčasně nebo neoprávněně, a to doporučeným 
dopisem. 

V případě, že by prodávající jinak měl na zaplacení faktury právo, ale jedná se pouze o formální a 
obsahové nedostatky dokladu, je prodávající povinen vystavit nový doklad s novou lhůtou splatnosM 
do 14 dnů od doručení kupujícímu. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením původní 
faktury. 

5. V případě, že prokazatelně z důvodů na straně banky kupujícího dojde k prodlení s placením faktury, 
není po tuto dobu kupující v prodlení s placením faktury. 

 
 
 



 

 

VII. Práva a povinnosD smluvních stran 
1.   Prodávající je povinen zajisMt, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve 

smlouvě uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 
strany Rmto sjednávají. 

2.    Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu trvalé licence k veškerému so[ware, který je nutný k 
provozu elektronické úřední desky a prohlašuje, že je oprávněn tuto licenci poskytnout. 

VIII. Předání a převzeF zboží 
1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a v dohodnuté jakosM 

a provedení. 

2. Kupující je oprávněn odmítnout převzeR zboží pouze za předpokladu, že prodávající neoznámí včas 
dodání zboží dle článku III. odst. 1 této smlouvy, a zboží trpí takovými vadami, pro které ho nelze užívat 
k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý. 

3. Při předání zboží prodávající vystaví dodací list, který musí obsahovat zejména:  

- označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ, 
- označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ,  
- druh zboží a jeho množství, 
- datum a čas předání zboží,  
- jména a vlastnoruční podpis osoby která zboží převzala. 

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží za účelem ověření, zda bylo 
dodáno zboží dle příslušných ustanovení této smlouvy, a to porovnáním skutečných vlastnosR zboží se 
specifikací požadavků na zboží uvedenou v této smlouvě. 

5. Kupující se zavazuje provést prohlídku zboží nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho předání a v 
této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. Pokud kupující oznámí prodávajícímu, 
že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad 
a že zboží převzal. Pokud kupující zjisR, že zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat 
k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí 
prodávajícímu, že zboží akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující zboží 
převzal. Nelze-li dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. V takovém 
případě se má za to, že kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vráR kupující zpět prodávajícímu, 
umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnuR zboží musí obsahovat popis vad zboží a právo, které 
kupující v důsledku vady zboží uplatňuje. 

7. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku IX. této smlouvy. 
8. Po opětovném předání zboží se obdobně uplatní postup uvedený v odstavci 3 až 7. 
9. PřevzeRm zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo. 



 

 

IX. Odpovědnost prodávajícího za vady a záruka na zboží 
1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 24 měsíců od předání bezvadného zboží. Záruční 

doba běží od dne předání a převzeR bezvadného zboží v souladu s článkem VIII. této smlouvy. Platnost 
záruky je podmíněna prováděním pravidelných servisních prohlídek podle záručního listu nebo návodu 
k obsluze u autorizovaného servisu, nebo autorizovanou osobou. 

2. Kupující má nárok na bezplatné odstranění jakékoli vady, kterou mělo zboží při předání a převzeR, nebo 
kterou kupující zjisMl kdykoli během záruční doby. 

3. Pokud nelze v důsledku vady užívat zboží k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, popř. k účelu, který je 
pro užívání zboží obvyklý, může kupující požadovat dodání nového zboží. Týká-li se vada pouze součásM 
věci, může kupující požadovat jen výměnu této součásM. 

4. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje. 
5. Kupující má vůči prodávajícímu tato práva z odpovědnosM za vady: 

- právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, lze-li vadu odstranit formou opravy, 
6. Vyzve-li kupující prodávajícího k bezplatnému odstranění vad a prodávající neprovede opravu v 

termínu stanoveném touto smlouvou (odst. 9 čl. IX. této smlouvy) ani v náhradním termínu písemně 
stanoveném kupujícím, je kupující oprávněn nechat opravit vady prostřednictvím třeR osoby a 
požadovat po prodávajícím zaplacení nákladů vynaložených na odstranění vad nebo požadovat po 
prodávajícím slevu z ceny nebo odstoupit od smlouvy. 

7. Prodávající neodpovídá za vady, které byly po převzeR zboží způsobeny kupujícím nebo 
neoprávněným zásahem třeR osoby. 

8. Prodávající je povinen zahájit práce na odstranění reklamované závady nejpozději do 4 hodin od 
oznámení, pokud nebude písemně s kupujícím dohodnuto jinak, Reklamované vady nebo musí 
prodávající odstranit nejpozději do 21 od dnů od zahájení oprav, není-li s kupujícím dohodnuto 
písemně jinak. Pokud prodávající neodstraní vady v termínu dohodnutém s kupujícím nebo nedojde-
li k dohodě v termínu vyplývajícím z tohoto ustanovení smlouvy (tj. nejdéle do 28 dnů od oznámení 
vad), je v prodlení a je povinen zaplaMt kupujícímu smluvní pokutu ve výši stanovené v článku XII. této 
smlouvy. 

9. Prodávající je povinen zahájit práce na odstranění reklamované závady a vadu (vady) odstranit, i když 
je přesvědčen, že za ně neodpovídá, pokud hrozí nebezpečí vzniku škody zboží nebo majetku, zdraví 
či životě druhých osob či jiná podobná událost. 

X. Další smluvní ujednání 
1.  Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv a závazků 

musí být písemná, jinak je neplatná. 
2. Kupující nebo prodávající mají právo od smlouvy odstoupit v případech stanovených touto smlouvou 

nebo zákonem. 
3. Odstoupení musí mít písemnou formu s Rm, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. V 

případě pochybnosR se má za to, že je odstoupení doručeno třeR den od jeho odeslání. 
4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení povinnosR ze smlouvy považují: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 10 dnů, 
b) dodání zboží v rozporu s touto smlouvou, zejména čl. III. 
c) dodání zboží s vadami, které nejsou drobné a ojedinělé. 

5. Nebezpečí škod na věcech, které jsou součásR dodávky zboží, nese prodávající až do okamžiku předání 
zboží a jeho převzeR kupujícím. 

6. Smluvní strany jsou povinny navzájem se písemně informovat o veškerých změnách, týkajících se 
kteréhokoliv z údajů v čl. l. této smlouvy, a to nejdéle do 1 týdne ode dne, kdy ke změně došlo. Jinak 



 

 

každá ze smluvních stran odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosM vznikne druhé smluvní 
straně.  

XI. Licenční ujednání 
1.  Poskytovatel poskytuje nabyvateli licenci jako licenci výhradní. Poskytovatel nemá právo poskytnout 

licenci třeR osobě po dobu, co výhradní licence trvá. Nabyvatel je oprávněn licenci užívat bez 
jakýchkoliv omezení. 

XII. Smluvní pokuty 
1. Kupující je povinen zaplaMt smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny zboží za každý započatý den prodlení 

se zaplacením faktury v dohodnuté lhůtě splatnosM. 
2. Prodávající je povinen zaplaMt kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dohodnuté ceny zboží za 

každý započatý den prodlení s předáním zboží. 
3. Sjednanými pokutami není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosR, na 

něž se smluvní pokuty vztahují. 

XIII. Závěrečná ujednání 
1.   Právní vztahy touto smlouvou vysloveně neupravené se řídí příslušnými právními předpisy. 
2. Bude-li to ve prospěch kupujícího, použijí se v tomto smluvním vztahu ustanovení občanského 

zákoníku nebo zvláštních právních předpisů o spotřebitelských smlouvách, adhezních smlouvách, 
zneužívajících klauzulích a jiná ustanovení směřující k ochraně spotřebitele. 

3. Prodávající bere na vědomí povinnost kupujícího vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších právních předpisů. 

4. Prodávající bere na vědomí, že je na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších právních 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu veřejné finanční kontroly. 

5. Tato smlouva nabývá platnosM dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosM dnem zveřejnění 
smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosM některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajisR zasláním správci registru 
smluv objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném 
rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o 
registru smluv. 

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající není oprávněn přenést závazky z této smlouvy na třeR 
subjekt. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

8. Smlouvu je možno měnit pouze písemnými očíslovanými dodatky, podepsanými pověřenými zástupci 
obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v pěM stejnopisech, z nich kupující obdrží tři vyhotovení a prodávající dvě 
vyhotovení. 

XIV. Zástupci smluvních stran a doručování písemnosF 
1. Ve věcech technických je pro plnění této smlouvy zástupcem a kontaktní osobou na straně 

kupujícího: 

- Mgr. Zdeněk Opálka, tajemník ÚMČ Brno-Černovice, tel. 548 129 824,  
e-mail: opalka.zdenek@cernovice.brno.cz 



 

 

2. Ve věcech plnění této smlouvy je zástupcem a kontaktní osobou na straně prodávajícího: Ivo 
Mudrák, konzultant, ivo.mudrák@igalileo.cz, 774 618171 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících s plněním 
této smlouvy, zejména podepisují předávací protokol. Určený zástupce kupujícího je též oprávněn 
oznamovat za kupujícího vady zboží a činit další oznámení, žádosM či jiné úkony podle této smlouvy. 

4. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní 
strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit 
druhé smluvní straně. 

5. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují osobní 
doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či elektronickou poštou. 
Pro doručování plaR kontaktní údaje smluvních stran a jejích zástupců uvedené v této smlouvě nebo 
kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

6. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování anebo 
doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či elektronickou 
poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od proMstrany při použiR stejného komunikačního 
kanálu. 

V Brně dne                                                                                           V Brně dne 20.11.2023 
 
(za kupujícího)  (za prodávajícího) 
 

 

 

        Dušan Procházka, MBA, jednatel 


		2023-11-20T09:10:31+0100
	Dušan Procházka MBA


		2023-11-27T17:11:31+0100
	Bc. Petra Quittová




